1

枣企联字〔2022〕13 号

关于开展 2022 年度评优表彰活动工作的通知

各会员企业、企业家，有关企业：

为助力推进市委、市政府关于“工业强市、产业兴市”三年攻

坚突破行动有关工作，提高企业家干事创业的积极性，深入实施企

业家素质提升行动，持续加强企业家队伍建设，推动我市经济高质

量发展。按照协会章程规定，经研究，枣庄市企业联合会、枣庄市

企业家协会、枣庄市工业经济联合会（以下简称枣庄市“企联三会”）

即日起开展 2022 年度评优表彰工作，现将有关事宜通知如下：

一、参评范围

枣庄市“企联三会”（枣庄市企业联合会、枣庄市企业家协会、

枣庄市工业经济联合会）全体会员企业、企业家（企业管理人才）。

二、参评条件

（一）个人奖项参评条件

枣 庄 市 企 业 联 合 会
枣 庄 市 企 业 家 协 会
枣庄市工业经济联合会

文件

2

1、近年来受到过区（市）级以上政府表彰的优秀企业家；

2、市级龙头骨干工业企业、创新成长型工业企业主要负责人

或企业主要经营管理人才；

3、市“6+3”产业和特色主导产业企业主要负责人或企业主要

经营管理人才；全市建筑业、房地产业、商贸流通、传统服务业、

现代服务业、金融服务业等行业重点企业的主要负责人或企业主要

经营管理人才。

4、入选枣庄市“1515”企业家人才库的企业家、青年企业家、

二代接班人、创业者等；

5、参评个人需德才兼备，具有良好的公众形象，无重大违规

违纪行为，未受过剥夺政治权利的刑事处罚。

（二）企业奖项参评条件

1、市级龙头骨干工业企业、创新成长型工业企业；

2、市“6+3”产业和特色主导产业企业主要负责人或企业主要

经营管理人才；全市建筑业、房地产业、商贸流通、传统服务业、

现代服务业、金融服务业等行业重点企业；

3、参评企业需有良好的企业形象，对经济社会发展做出突出

贡献，诚信经营，劳动关系和谐，带动就业及对招商引资起到促进

作用，企业经营过程中无重大事故，未受到重大行政处罚。

三、 评选时间

申报阶段：2022 年 11 月 15 日-2022 年 12 月 15 日

评审阶段：2022 年 12 月 16 日-2022 年 12 月 31 日

获奖公示：2022 年 1 月上旬

3

四、申报程序

各类奖项申报工作采取企业自愿申报、部门推荐，枣庄市“企

联三会”负责汇总并组织专业人员集中审核评选的方式。

（一）枣庄市企业联合会、枣庄市企业家协会、枣庄市工业经

济联合会全体会员企业、企业家自主申报。

（二）市直各部门，各区（市）工信部门，市直各行业协会、

商会均可推荐符合申报条件的企业、企业家。

五、奖项设置

本次评优表彰奖项设置分为枣庄市“企联三会”企业年度奖项

和个人奖项两部分 5 个奖项，会员企业、企业家（企业管理人才）

可根据自身情况选择申报，符合条件前提下可多项申报。

（一）枣庄市企联三会年度企业奖项：枣庄市企联三会“年度

经营管理优秀企业”、“年度质量管理先进企业”；

（二）枣庄市企联三会年度个人奖项：枣庄市企联三会“年度

突出贡献企业家”、“年度企业管理先进个人”、“年度优秀工作者”。

六、申报要求

（一）申报材料及要求

1、申报人、申报企业需按照要求认真填写申报书（见附件）

中各项内容，表中企业经营及相关指标数据要求确保真实、准确，

必要时需提供相关报表（后置审核需要时再单独提供）；

2、本次申报只接受电子版申报材料，于 2022 年 12 月 15 日

17：00 前报送，发送电子版申报材料（含 Word 和 PDF 盖章扫描版）

至指定电子邮箱。

4

3、附件表格可登录枣庄市企业联合官网下载(www.zzql.cc)

（二）评选有关要求

1、加强组织协调。本次申报时间紧、任务重，希望各会员企

业高度重视评选工作，并明确分管工作的联系人员，按照申报材料

要求，做好申报工作；

2、严格评选纪律。本次评选不收取任何费用，也不委托给任

何合作机构，最终解释权归枣庄市“企联三会”秘书处。秘书处将

在实施过程中严格把关，以确保活动的公正性、严肃性、权威性，

如发现弄虚作假或其他违规行为，直接取消未来 3 年参评资格并追

究相应责任；

3、严格报送时间。申报材料接收工作截至 2022 年 12 月 15 日

17:00 整，逾期不予受理。

七、评选办法

（一）初审。收到申报材料后，枣庄市“企联三会”将组织专

业人员对申报人（企业）资格、申报（推荐）程序和申报材料的完

整性、真实性、合规性进行初步评审，按照既定评分标准打分评比，

产生各奖项候选名单。

（二）复审。根据初审候选名单，通过广泛征求市直有关部门

意见，并综合实地考察调研申报人或申报企业的实际情况，形成复

审意见，经市“企联三会”秘书处会同专家评委组表决通过后，最

终确定各奖项获奖名单；

（三）公示。2023 年一季度择期对获奖名单进行公示、表彰。

评选结果同时作为 2023 年度枣庄市“企联三会”向国家级、省级、

5

市级的部分企业、企业家参评奖项重要推荐依据。

八、联系方式

联 系 人：张 倩 李婧婕

联系电话：8252966 8257966

电子信箱：zzqixie@163.com

附件：1、枣庄市“企联三会”评优表彰申报书-企业版

2、枣庄市“企联三会”评优表彰申报书-个人版

枣庄市企业联合会 枣庄市企业家协会 枣庄市工业经济联合会

2022 年 11 月 15 日

6

附件 1:

枣庄市“企联三会”评优表彰申报书
（企业版）

*为必填项，奖项可多选 申报时间： 年 月 日

会员企业基本情况*

企业名称
法定

代表人

企业

性质

国有

民营

社会信用统

一代码
所在区（市）

职工人

数（人）

隶属关系
所属

行业

主营

产品

主要负责人
单位

职务
手机号码

电子邮箱
通讯

地址

企业联系人 职务 联系人手机

申报类别  年度经营管理优秀企业  年度质量管理先进企业

所在企业最近两年年经营情况*（2022 年度数据可暂估）

年度
营业收入

（万元）

净利润

（万元）

研发投入

（万元）

上缴税金

（万元）

2021

2022

企业年度发展大事记（重大项目进展、科技成果或本年度获得主要荣誉）

时间节点 事件概述

7

企业简介*

一年年来主要业绩简述：（1000 字以内，可单附报送，电子版申报材

料附上企业 logo 源文件、主要负责人宣传照、高清宣传大图、产品高

清图等）

申报、推荐、审核意见*

企业意见*

（主要负责人签字并加盖公章）

初审意见*

（评审组负责人签字）

复审意见*

（会长或秘书长签字

加盖公章）

8

附件 2:

枣庄市“企联三会”评优表彰申报书
（个人版）

*为必填项 ，可多选，多个申报人请单独申报 申报时间： 年 月 日

会员企业家基本情况*

姓 名 性 别

正面免冠

彩色照片

（2 寸）

单位职务 任职时间

籍 贯 职 称

政治面貌 民 族

学 历 毕业院校

申报类别
 年度突出贡献企业家  年度企业管理先进个人

 年度优秀工作者

身份证号码 任职时间

通讯地址

企业联系人 职务 手机

工作经历*

起始

时间

结束

时间
工作单位 职务

获得主要荣誉*

注：可增附，市级以上荣誉报送证明材料

授予时间 荣誉称号 授予部门（单位） 层级

9

个人简介*

含近年来主要业绩简述：（1000 字以内，可单附报送，电子版申报材

料附上企业 logo 源文件、本人宣传照、企业宣传图片、产品高清图等）

所在企业基本情况*

企业名称
法定

代表人

企业

性质

国有

民营

社会信用统

一代码

主要

产品

申报、推荐、审核意见*

企业意见*

（主要负责人签字 并加盖公章）

初审意见*

（评审组负责人签字）

复审意见*

（会长或秘书长签字

加盖公章）

10